[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1253/2014

Sugere ao Poder Executivo    Municipal providência quanto a intensificação da ronda escolar na Escola EMEFEI Augusto Scomparim no período de entrada e saída de alunos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências quanto à intensificação da ronda escolar no período de entrada e saída de alunos na Escola EMEFEI Augusto Scomparin no Bairro Jardim Mariana.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, cobrando providências quanto a um reforço da ronda escolar para atender a movimentação de alunos
mencionada acima, pois além da caminhada ser grande, nos locais não existe boa iluminação, passam muitas pessoas estranhas, existem pontos de drogas sendo assim trazendo muita preocupação e indignação dos pais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Março de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.png
PROTOCOLO 2387/2014 - 27/03/2014 12:33

image2.jpeg

image1.jpeg